
 
    
 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή παραίτησης του Τζιάλλα Γεώργιου από τη θέση μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου 
Τουρισμού  

 
 

         Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

        Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                             ΚΑΙ 

        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του Π.Δ.63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» άρθρα 51 και 88 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), όπως ισχύει 

β) Του Ν.3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και 
θέματα τουρισμού» (ΦΕΚ 187/Α/11-10-2004), όπως ισχύει 

γ) Του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
112/Α/13-7-2010), όπως ισχύει 

δ) Του Ν.3943/2011 «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των 
ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Οικονομικών» άρθρο 49 παρ. 9 (ΦΕΚ 66/Α/31-3-2011), όπως ισχύει 

ε) Του Ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α/16-
12-2015), όπως ισχύει 

στ) Του Π.Δ.123/2016 «…Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού…» άρθρο 2 (ΦΕΚ 
208/Α/4-11-2016) 

ζ) Του Π.Δ.127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ 157/Α/20-10-
2017), όπως ισχύει 

                        
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
 
           Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                         ΚΑΙ 
       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 
 

 
 
Αθήνα,  22-07-2019 

Α. Π. :    13986 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
Αθήνα,  #Ημερομηνία# 
Α. Π. :  #Αριθμός Πρωτοκόλλου# 
(Βαθμός Προτεραιότητας) 

ΠΡΟΣ: 
  

 
ΚΟΙΝ: 

 

ΑΔΑ: 947Τ465ΧΘΟ-ΟΑΓ



 
    
 

 

η) Του Π.Δ.80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, 
Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» 
(ΦΕΚ 118/Α/8-7-2019) 

θ) Του Π.Δ.83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/9-7-2019). 

2. Την με Α.Π. 19992/29-09-2015 κοινή απόφαση του πρώην Πρωθυπουργού Αλέξιου 
Τσίπρα και του πρώην Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού Γεώργιου 
Σταθάκη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (πρώην Υπουργείο 
Τουρισμού)» (ΦΕΚ 704/Υ.Ο.Δ.Δ./1-10-2015). 

3. Το με Α.Π. 1248/19-07-2019 έγγραφο του Υπουργού Τουρισμού, προς τη 
Διεύθυνση Διοικητικού του Υπουργείου Τουρισμού, με το οποίο «…ο Υπουργός 
Τουρισμού διαβιβάζει την από 16/7/2019 επιστολή παραίτησης του Γενικού 
Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού κ. Γ. 
Τζιάλλα, την οποία έκανε δεκτή από την ίδια ως άνω ημερομηνία…». 

4. Την με Αριθμό 1269116473/19-07-2019 «Βεβαίωση Διαγραφής» του Τζιάλλα 
Γεώργιου του Κωνσταντίνου από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού 
Δημοσίου. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 
Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Τζιάλλα Γεώργιου του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 581669, από τη θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και 
Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού και τον απαλλάσσουμε από τα καθήκοντά του 
από 16-07-2019. 

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 
 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ  ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 
 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
 
 

    ΘΕΟΧΑΡΗΣ (ΧΑΡΗΣ)  ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

ΑΔΑ: 947Τ465ΧΘΟ-ΟΑΓ


		2019-08-01T15:03:02+0300
	Athens




